
 

 

 
 
 
 

 
 

 
UCHWAŁA nr 195/2020–2024 

 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  
nr 226/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 

2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego 

 
Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 pkt 21 
Statutu Uniwersytetu Opolskiego (t.j.: uchwała nr 194/2020-2024 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 15 grudnia 2022 r.) – Senat Uniwersytetu 
Opolskiego uchwala: 
 

§ 1 
W uchwale nr 226/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 
2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2: 
a) zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) habilitancie – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 219 
ust. 1 ustawy;”, 
 

b) zmienia się pkt 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„7) dodatkowe warunki dopuszczenia do obrony, o których mowa w art. 192 
ust. 3 w związku z art. 186 ust. 1 pkt 5 ustawy;”; 
 

2) w § 5 zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Wniosek wraz z załącznikami składa się w formie elektronicznej w formacie 
pdf, zapisanej na informatycznym nośniku danych.”; 
 

3) w § 10 zmienia się ust. 1,który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Po powołaniu komisji habilitacyjnej przez Radę Naukową habilitant 
dostarcza 7 kompletów dokumentacji, o której mowa w § 5 ust. 1 i 2 niniejszej 
uchwały w formie elektronicznej w formacie pdf, zapisanych na 
informatycznych nośnikach danych.”; 
 

4) w § 11: 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Komisja habilitacyjna przeprowadza kolokwium habilitacyjne 
w zakresie osiągnięć naukowych lub artystycznych osoby ubiegającej się 
o stopień doktora habilitowanego.”,  
 



 

 

b) uchyla się ust. 2,  
 

c) uchyla się ust. 3,  
 
d) po ust. 6 dodaje się ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie 

„7. Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 
recenzje są negatywne.”, 
 

e) po ust. 7 dodaje się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie 
„8. Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 
recenzje są negatywne.”; 
 

5) w § 12 zmienia się ust. 1 ,który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Po zakończeniu procesu recenzowania oraz po przeprowadzonym 
kolokwium habilitacyjnym komisja habilitacyjna podejmuje uchwałę, która 
musi zawierać jednoznaczną opinię w sprawie nadania albo odmowy 
nadania stopnia doktora habilitowanego.”; 
 

6) w § 14 uchyla się ust. 3;  
 

7) w § 16: 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Uniwersytet udostępnia w BIP na swojej stronie podmiotowej wniosek 
habilitanta, informację o składzie komisji habilitacyjnej, recenzje, 
informację o terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium 
habilitacyjnego, uchwałę komisji habilitacyjnej zawierającą opinię w 
sprawie nadania albo odmowy nadania stopnia wraz z uzasadnieniem oraz 
decyzję o nadaniu stopnia albo odmowie jego nadania.”, 
 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Informację o terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium 
habilitacyjnego udostępnia się nie później niż w terminie 10 dni przed 
wyznaczonym terminem przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego.”; 
 

8) w § 17 zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Wysokość kosztów określonych w ust. 2 pkt 3) ustalana jest na 
zasadach określonych w przepisach w sprawie ustalania oraz wysokości 
należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na 
obszarze kraju, przy czym zwrot kosztów noclegu wynosi nie więcej niż 300 
zł za dobę hotelową. Koszty te są zwracane wyłącznie osobom niebędącym 
pracownikami Uniwersytetu Opolskiego.”; 
 

9) w § 18 po ust. 3 dodaje się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. W przypadku postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego wszczętych i niezakończonych do dnia 30 września 2023 r. 
komisja habilitacyjna może nie przeprowadzać kolokwium habilitacyjnego, 
chyba że osoba ubiegająca się o nadanie tego stopnia posiada osiągnięcia 
naukowe w zakresie nauk humanistycznych, społecznych lub teologicznych.”. 
 

10) uchyla się dotychczasowy załącznik nr 3 – umowa o dzieło opracowanie 
recenzji i wprowadza się umowę o dzieło opracowanie recenzji – w brzmieniu 
nadanym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 



 

 

11) uchyla się dotychczasowy załącznik nr 5 – umowa o dzieło opinia 
przewodniczącego komisji habilitacyjnej i wprowadza się umowę o dzieło 
opinia przewodniczącego komisji habilitacyjnej – w brzmieniu nadanym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Pozostałe postanowienia uchwały nr 226/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego pozostają bez zmian.  
 

§ 3  
Ogłasza się w załączniku 3 do niniejszej uchwały tekst jednolity uchwały nr 
226/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr 298/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 226/2016-2020 
Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego; 

2) uchwałą nr 195/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 226/2016-
2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 
sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 

SENATU UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO 

 
prof. dr hab. Marek Masnyk 

 
 


